
 1 

Výzva k podání nabídky 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavení práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem:  
 

„Úprava zpevněných ploch Masarykova náměstí – 1. etapa“ 

 
 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
1.1. Identifikační údaje zadavatele  

Zadavatel: Město Bystřice pod Hostýnem 

Sídlo: Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ: 00287113 

DIČ: CZ00287113 

Právní forma: 801 – obec 

Zastoupený: Mgr. Zdeněk Pánek – starosta města 

Ve věcech technických: Aleš Winkler, tel. 573 501 939, 603 169 611, email: 
ales.winkler@mubph.cz 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00287113 

Elektronický nástroj: https://josephine.proebiz.com/ 

Zástupce zadavatele ve věci 

veřejné zakázky dle § 43 

ZZVZ: 

Ing. Libor Malůšek, Františka Kokeše 1057, 768 24 Hulín, IČ: 

87157608, e-mail: libor.malusek@email.cz 

Zpracovatel projektové 

dokumentace: 

a) pro provedení stavby „Úprava zpevněných ploch Masarykova 

náměstí – 1. etapa“, zpracovanou společností S-Projekt plus, a. 

s., se sídlem třída Tomáše Bati 508, 762 73 Zlín, IČ: 60734485, 

číslo zakázky: 16-6408-067  

b) část stavby - SO 701 Rekonstrukce kašny, zpracovaná 

společností Lentus agilis, spol. s r. o., se sídlem Kobylí 809, 

691 10 Kobylí 

c) část stavby - SO 801 Sadové úpravy, zpracovaná společností 

Atelier LIST, Zástřizly 41, 768 05 Koryčany 
 

1.2.  

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

 
2.1. Dostupnost zadávací dokumentace 
Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele:  

https://profily.proebiz.com/profile/00287113 

  

3. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 
3.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat za použití elektronického nástroje 

dle § 213 zákona (profil zadavatele), datovou schránkou ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 

mailto:ales.winkler@mubph.cz
https://profily.proebiz.com/profile/00287113
https://josephine.proebiz.com/
mailto:libor.malusek@email.cz
https://profily.proebiz.com/profile/00287113


 2 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, nebo elektronické pošty (emailu) 

zadavatele. 

Elektronický nástroj zadavatele: https://josephine.proebiz.com/ 

ID datové schránky zástupce zadavatele (Ing. Libor Malůšek) pro účely komunikace k této 

veřejné zakázce je: nys83v4 

E-mail zástupce zadavatele (Ing. Libor Malůšek) pro účely komunikace k této veřejné zakázce je:  

libor.malusek@email.cz 

 
3.2. Elektronické podání nabídek 

Podání nabídek bude možné jen za použití elektronického nástroje (profilu zadavatele) dle § 213 

zákona. Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě. Nabídka podaná v elektronické 

podobě bude zpracována a podána prostřednictvím elektronického nástroje: 

https://josephine.proebiz.com/.  

 

Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 

zadavatele v elektronickém nástroji. Dodavatel nese ve všech případech plnou odpovědnost za 

řádné a včasné podání nabídky. Na nabídky doručené po termínu uvedeném ve výzvě k podání 

nabídek bude pohlíženo, jako by nebyly podány. 

 
3.3. Lhůta pro podání nabídek  

Podání elektronických nabídek bude provedeno prostřednictvím elektronického nástroje. Lhůta 

pro podání nabídek končí dne 22. 2. 2022 v 9:00 hod. Zadavatel upozorňuje, že nabídky 

mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje. Podáním nabídky se rozumí podání nabídky 

zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje dostupného na 

adrese: https://josephine.proebiz.com/ 

 

3.4. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením §109 zákona. Otevíráním nabídky v 

elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické 

podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je vzhledem k 

elektronickému podání nabídek neveřejné. 

 

3.5. Podání nabídky po stanovené lhůtě  

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Nabídka podaná 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě 

podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a 

zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační email. 
 

 

4. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ INFORMACE O TOM, V JAKÉM 
JAZYCE MOHOU BÝT PODÁNY  

 
4.1. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá elektronicky zadavateli na 

základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v 

českém jazyce. Nabídka bude zpracována v elektronické formě a bude digitálně podepsána 

osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku, 

popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

https://josephine.proebiz.com/
mailto:libor.malusek@email.cz
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


 3 

Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě. Nabídka bude podaná v elektronické podobě a 

bude zpracována a podána prostřednictvím elektronického nástroje: 

https://josephine.proebiz.com/.  Bližší specifikace způsobu zpracování nabídky jsou uvedeny 

v textové části zadávací dokumentace.  
 

4.2. Požadavky na členění nabídky veřejné zakázky 

Zadavatel doporučuje následující členění dokladů či dokumentů v rámci obsahu nabídky 

dodavatelů: 

- Krycí list nabídky - vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka, pro sestavení krycího listu nabídky účastník může využít přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace. 

- Doklady prokazující kvalifikaci - dle čl. 4. této zadávací dokumentace, pro prokázání 

kvalifikace v nabídce účastníci mohou použít přílohu č. 6 zadávací dokumentace. 

- Návrh smlouvy o dílo - dle zadavatelem zpracované přílohy č. 4 zadávací dokumentace, 

vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Návrh 

smlouvy musí být v souladu s obchodními podmínkami a požadavky zadavatele 

uvedenými v čl. 8. zadávací dokumentace.  

- Položkový rozpočet – zpracovaný dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace.  

- Seznam poddodavatelů – zpracovaný dle bodu 2.8. této zadávací dokumentace. 

Účastník použije přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

- Další doklady a písemnosti výše neuvedené a případně požadované zákonnými 

požadavky nebo zadavatelem (např. plná moc) 

 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ 
POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

 
5.1. Prokázání kvalifikace  
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanoví § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 

který:  

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ,  

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ a  

c) splní technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 ZZVZ.  

 
5.2. Základní způsobilost  
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona. Způsobilý, 

není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

- Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu,  

- Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

písmene a) splňovat tato právnická osoba a každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele,  

- Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

https://josephine.proebiz.com/


 4 

závodu,  

- Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písmene a) splňovat také vedoucí pobočky závodu. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

5.2.1. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písmenu a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písmenu b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písmenu b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písmenu c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písmenu d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písmenu e). 

 

5.3. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 

odst. 1 ZZVZ:  

- dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 

odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

- dodavatel předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel uzná 

za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru aktuální výpis z 

živnostenského rejstříku nebo dosud platný živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru (či oborech). Relevantním oprávněním k 

podnikání se má na mysli minimálně:  

- „Provádění staveb jejich změn a odstraňování“  

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 

odst. 2 písm. c) ZZVZ doložit: 

- osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru „Pozemní stavby“  

a také 



 5 

- osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru „Dopravní stavby“ nebo 

„Městské inženýrství“. 

 

Dodavatel uvede, v jakém vztahu je k dodavateli osoba disponující uvedenou odbornou 

způsobilostí. Pokud bude účastník prokazovat požadovanou kvalifikaci osobou v jiném než 

pracovně-právním vztahu k dodavateli, je nutno postupovat v souladu s § 83 ZZVZ. 

 

5.4. Kritéria technické kvalifikace  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel prokázání kritéria 

technické kvalifikace. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam 

významných stavebních prací včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam 

stavebních prací musí obsahovat: 

 název objednatele, 

 název zakázky, 

 popis zakázky natolik podrobný, aby bylo možno ověřit níže požadované minimální 

úrovně kvalifikace, 

 finanční objem v Kč bez DPH, 

 doba plnění zakázky (od - do), 

 místo plnění zakázky, 

 kontakty referenčních osob objednatelů, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

 

Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení, v rozsahu minimálně:  

a) alespoň 2 obdobné stavební práce s minimálním rozsahem 7 mil. Kč bez DPH u 

každé z nich (obdobnou zakázkou se rozumí stavební práce typu: 

výstavba/revitalizace/oprava náměstí, veřejného prostranství, pěší zóny, sídliště aj.), 

přičemž alespoň u jedné z nich muselo být předmětem stavebních prací dláždění 

přírodním materiálem (žula, kámen) v minimální ploše 1000 m2.  

b) alespoň 1 zakázka, jejímž předmětem byly kamenické práce charakteru obdobného ke 

kamenickým pracím poptávaným v rámci této veřejné zakázky při rekonstrukci kašny 

(rekonstrukce kašny, schodů z přírodních materiálů, opravy kamenných prvků 

sakrálních staveb, apod.) o finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH.  

Doba „posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení“ se považuje za splněnou, pokud stavba 

uvedená v příslušném seznamu byla v průběhu této doby dokončena.  

 

Přílohou seznamu významných stavebních prací, musí být min. k 3 uvedeným referenčním 

zakázkám osvědčení o řádném provedení a splnění příslušné referenční zakázky 

(realizované významné stavební práce) vydané objednatelem. Dodavatel může příslušné 

osvědčení dle tohoto ustanovení nahradit rovnocenným dokladem ve smyslu ust. § 79 odst. 5 

ZZVZ, kterým je zejména smlouva uzavřená s příslušným objednatelem a současně doklad 

dodavatele o uskutečnění plnění (např. předávací protokol hotového díla, účetní doklad). 

 



 6 

Technickou kvalifikaci spočívající v realizaci stavebních prací dle písm. a) tohoto oddílu 

zadávací dokumentace přitom nesmí uchazeč prokázat prostřednictvím poddodavatele. 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje zadavatel předložení seznamu 

techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Pro splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby ošetření a výsadbu stromů bylo prováděno 

subjektem s dostatečnou kvalifikací v oboru arborista, který vlastní platný certifikát ČSA (Český 

certifikovaný arborista) nebo ETW (European tree workers). 

 

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ. Dodavatel prokáže svoji technickou kvalifikaci předložením osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 

které mohou práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Zadavatel 

požaduje předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucího pracovníka – hlavního 

stavbyvedoucího. 

Minimální úroveň kvalifikace: 

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního směru, 

- min. 5 let praxe při řízení stavebních prací, a to min. na pozici hlavního stavbyvedoucího 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Profesní životopis podepsaný příslušnou osobou, z něhož bude vyplývat:   

- požadované vzdělání, 

- délka praxe včetně příslušné pozice  

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel 

předložil technický popis a fotografie u vybraných prvků mobiliáře – lavička s opěradlem, 

lavička bez opěradla oblouková, odpadkový koš, stojan na kola, pítko, svítidlo veřejného 

osvětlení.  

Minimální úroveň kvalifikace: 

Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby z předloženého technického 

popisu u vybraných prvků mobiliáře vyplývalo, že každý z výše uvedených prvků má parametry 

specifikované v projektové dokumentaci „Úprava zpevněných ploch Masarykova náměstí – 1. 

etapa“, zpracované společností S-Projekt plus, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 508, 762 73 Zlín, 

IČ: 60734485. Současně účastník doloží fotografii daného prvku mobiliáře. 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad prokazující shodu žuly, kterou hodlá použít v rámci plnění předmětu veřejné 

zakázky. 

Minimální úroveň kvalifikace: 

Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 

prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, v platném znění nebo jiný doklad, ze kterého bude vyplývat, že 

každý jednotlivý žulový materiál, který a základě své nabídky účastník dodá v rámci této veřejné 

zakázky, splňuje požadavky na mechanicko-fyzikální vlastnosti na tento materiál, specifikované 

v projektové dokumentaci „Úprava zpevněných ploch Masarykova náměstí – 1. etapa“, 



 7 

zpracované společností S-Projekt plus, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 508, 762 73 Zlín, IČ: 

6073485 

 

5.5. Způsob prokázání splnění kvalifikace  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením dle § 53 odst. 4 ZZVZ, nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Bližší specifikace způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny 

v textové části zadávací dokumentace. 

 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
6.1. Stanovení kritéria pro zadání veřejné zakázky 
Hodnocení nabídek bude provedeno dle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší 

nabídkové ceny. Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v 

Kč bez DPH stanovená účastníkem zadávacího řízení ve své nabídce. Jako nejvýhodnější nabídka 

bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel může pro účely zajištění 

řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 

objasnil předložené údaje. Zadavatel posoudí nabídkovou cenu vybraného dodavatele z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

 

7. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
7.1. Požadavky zadavatele 
Další podmínky a bližší specifikace požadavků zadavatele jsou uvedeny v textové části zadávací 

dokumentace. 

 
V Bystřici pod Hostýnem, dne 1. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

                    _________________________________________________ 
Ing. Libor Malůšek 

Pověřen výkonem zadavatelských činností 

 


		2022-02-01T11:41:47+0100
	Libor Malůšek




